



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۶ - ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۳۸  
سال نوزدهم - شماره ۵۱۹۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

دکتر سعید خراطها، آسیب‌شناس در گفت‌وگو با «جوان»:

### رفع خشونت از جامعه در گرو رفع مشکلات اقتصادی است

وقتی ۳۰ میلیون گرسنه و فقیر داریم، چطور می‌توان انتظار داشت که افراد به هم رحم و شفقت کنند و در یک مجادله اجتماعی وارد نشوند. این مجادلات بخشی از مخاطرات از جمله سرعت را رقم می‌زند. بخشی از افزایش خشونت‌ها به وضعیت مواد مخدر در جامعه برمی‌گردد. بسیاری از قتل‌ها و خشونت‌هایی که اتفاق می‌افتد ریشه در توهم و پر خاشگری ناشی از سوء مصرف مواد مخدر دارد. | صفحه ۱۴

#### ویژه‌های جوان

■ سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان به شهرداری رسید  
■ در شوراهای قبلی کبوتر نامه‌بر داشتید؟  
صفحه ۲

#### یادداشت‌های امروز

۲ انقلاب مدیریت و خدمت با الگوی دفاع مقدس  
سید عبدالله متولیان  
۱۵ نطق صهیونیستی ترامپ / احمد کاظم‌زاده

ترامپ جهان را با ایران همراه کرد

# نفرت جهانی از «نطق نفرت» ترامپ

سر لشکر جعفری: امریکا پاسخ‌های دردناک ایران را به‌زودی خواهد دید

اظهارات ضدایرانی رئیس‌جمهور امریکا در سازمان ملل متحد با واکنش جهانی روبه‌رو شد. در شبکه‌های اجتماعی هشتگ «خفه شو ترامپ» ایجاد شده و علاوه بر روسیه و چین، اروپا نیز به سخنان ترامپ واکنش نشان داد. وزیر خارجه ایران اظهارات ترامپ را «سخیف، شعاری و بی‌محتوا» خواند و وزیر امور خارجه سوئد گفت که نطق ترامپ یک اشتباه



عکس: اکبر توکلی / البرنا / همسین صفحه

## روحانی: ادبیات ترامپ جاهلانه، زشت، کینه‌توزانه و غلط بود

سخنان رئیس‌جمهور در سازمان ملل با محور اقتصاد و با هدف جذب سرمایه از جهان انجام گرفت

## روحانی: ادبیات ترامپ جاهلانه، زشت، کینه‌توزانه و غلط بود

منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پر خاشگری. مشی اعتدال، مشی صلح است، اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛ اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک جا و پشتیبانی از دیکتاتوری در جای دیگر؛ اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌هاست و نه رقص شمشیرها و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی‌آفرین است. روحانی در ادامه سخنان کنایه‌آمیز خود به هیئت حاکمه امریکا و مرجعان منطقی‌ها تصریح کرد: سلاح‌های مرگ‌بار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیباست، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیباست. رویکرد ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع می‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ‌کس نمی‌پذیریم. زبان ما زبان کرامت است و زبان تهدید را بر نمی‌تابیم. ما اهل مذاکره ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل و با رویکرد برد برد. در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورهای در هم تنیده شده‌اند. نمی‌شود مردم فلسطین توسط رژیم‌های شرور و نژاد پرست از کترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار و در بسیاری مناطق دیگر در فقر و جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند. رئیس‌جمهور با یادآوری تاریخ هم‌زیستی مسالمت‌آمیز ایران ادامه داد: ما امروز در صف مقدم مبارزه با تروریسم و تندروی مذهبی در خاورمیانه قرار داریم نه از موضع فرقه‌ای و قومی که از موضعی انسانی، اخلاقی و استراتژیک، ایران نه می‌خواهد امپراتوری تاریخی‌اش را احیا کند و نه می‌خواهد

شامگاه چهارشنبه ۲۹ شهریور، میلیون‌ها نفر از مردم ایران و جهان از طریق گیرنده‌های خود منتظر شنیدن نطق رئیس‌جمهور اسلامی ایران بودند تا ببینند دکتر روحانی چه پاسخی به اتهامات تازه و البته تکراری دونالد ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران خواهد داد. دکتر روحانی چهار سال پیش در مهر ماه سال ۹۲ در نخستین سفر خود به نیویورک، پس از انتخابات ریاست جمهوری پیشنهاد «جبهه‌های عاری از خشونت و مبارزه با افراطی‌گری» را در سازمان ملل مطرح کرد که با رأی قاطع ۱۹۰ کشور جهان و اجماعی کم‌سابقه به تصویب رسید و تنها رژیم صهیونیستی به آن رأی منفی داد. اکنون دونالد ترامپ رئیس‌جمهور تازه کار امریکا، در سازمان ملل جمهوری اسلامی ایران را به اقدامات ثابت‌تاز و خشونت‌آمیز متهم می‌کند. روحانی پس از حضور در پشت‌تیربون ابتدای ترسیم چهره صلح‌جوی ایران طی سده‌های اخیر، ادبیات دونالد ترامپ درباره ایران را جاهلانه، زشت و منشور از اطلاعات غلط و بی‌پایه توصیف کرد که در شأن سازمان ملل نبود و سپس با تأکید بر اینکه هر کدام از این اقدامات تعامل نو در مناسبات جدید جهانی است، ضمن دعوت از سرمایه‌گذاران در ایران تصریح کرد: ما درهای تعامل و همکاری را گشودیم. روحانی در ابتدای سخنانش خود با تریک انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلی آقای گوئرش، به انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران با مشارکت ۷۳ درصدی ملت ایران اشاره کرد و آن را حاصل بلوغ سیاسی اجتماعی جامعه‌ای توصیف کرد که تنها چهار دهه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می‌کند. ■ نه انزواطلبیم و نه استیلاجو روحانی سپس تأکید کرد: در این بزرگ‌ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم که اعتدال

به علت استقبال بی‌سابقه مشتریان محترم فروش ویژه

**ماکسیم**  
پوشاک نسل امروز... و فردا

**maxim**

۳۰٪ فقط تا ۳۱ شهریور

اشتباه‌نگارشی  
در لایحه بودجه ۹۶ اصلاح می‌شود

پس از اشکال‌نگارشی تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۶ کل کشور که به گفته برخی کارشناسان منجر به احیای حقوق‌های مادام‌العمر خواهد شد و در عین حال بار سنگین مالی برای دولت و صندوق‌های بازنشستگی ایجاد خواهد کرد، سازمان امور اداری و استخدامی به این موضوع واکنش نشان داد. به گزارش فارس، در بخشنامه سازمان اداری و استخدامی آمده است: پیرو سؤالات به عمل آمده از سوی تعدادی از دستگاه‌های اجرایی در خصوص نحوه اعمال افزایش ضریب حقوق شاغلین مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری موضوع بند ۲ تصویب نامه شماره ۵۷۰۰ ت ۴۵۲۰۴ مورخ ۲۶ فروردین ۹۶ هیئت وزیران، در نحوه اعمال افزایش ضریب حقوق نسبت به سنوات قبل تغییری ایجاد نشده و تفاوت تطبیق موضوع مواد ۷۱ و ۷۸ قانون مدیریت خدمات کشوری در احکام کارگزینی سابق باقی خواهد ماند و مشمول هیچ‌گونه افزایش نخواهد شد. اختلاف نگارشی عبارت «در حکم حقوق ثابت» در بند «الف» تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۶ کل کشور نسبت به قوانین بودجه سنوات ماضی مجوزی بر اقدام متفاوت نسبت به سال‌های قبل و ایجاد بار مالی جدید نخواهد بود.

۴

## رانندگی و انحصار ترمز خودروهایی برقی شده است

بازار خودرو در ایران رانندگی و انحصاری است. همین موضوع هم سبب شده خودروسازان انگیزه تولید یا مونتاژ خودروهای برقی را نداشته باشند. از آن طرف واردکنندگان خودرو هم نمی‌خواهند بازاری را که سال‌ها در مشت‌شان بوده از دست بدهند و ریسک واردات خودروهای برقی را به جان بخرند، شاید هم در توافق‌شان اجازه چنین کاری را در بازار شبه‌دولتی خودرو ندارند!

۳

## فضای مجازی بستر قتل‌های فجیع واقعی

تکنولوژی‌های ارتباطی با فرهنگی وارداتی مغل آرامش افراد و خانواده‌های ایرانی شده است

۱۶

## «گسل»، کم‌دی سیاسی با گف‌های اساسی

سریال «بی‌نمک» صداوسیما به پایان رسید

۱۵

## رقه‌از اشغال داعش به دامن امریکامی غلتد

نیروهای دموکراتیک سوریه تحت حمایت امریکا با تسلط بر محله‌های شمال و غرب شهر رقه در میان عقب‌نشینی گسترده داعش، ۹۰ درصد شهر را در کنترل گرفته‌اند. این شهر که چهار سال تحت اشغال تروریست‌ها بود، به‌زودی قرار است از داعش به نیروهای همپیمان امریکا دست‌به‌دست شود.

۱۴

## قاتل آتنا در ملأ عام اعدام شد

انا شوروی  
مزانقلابی  
I am a revolutionary

هفته دفاع مقدس  
گرامی باد

برادران حمید مازنی

روزنامه دفاع مقدس  
میدان صفا آذر  
ویران‌های راهی دفاع مقدس

بقیه در صفحه ۲